

貸 借 対 照 表
平成27年 3 月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	9,602,185	12,134,098	△ 2,531,913
未収金	210,000	180,000	30,000
前払費用	851,172	0	851,172
立替金	0	1,262	△ 1,262
流動資産合計	10,663,357	12,315,360	△ 1,652,003
2. 固定資産			
特定資産			
財政確立準備金資産	7,728,742	7,728,742	0
特定資産合計	7,728,742	7,728,742	0
その他の固定資産			
什器備品	486,918	500,900	△ 13,982
電話加入権	107,800	107,800	0
差入敷金	1,292,828	1,292,828	0
その他の固定資産合計	1,887,546	1,901,528	△ 13,982
固定資産合計	9,616,288	9,630,270	△ 13,982
資産合計	20,279,645	21,945,630	△ 1,665,985
II 負債の部			
1. 流動負債			
前受金	0	40,000	△ 40,000
預り金	0	2,000	△ 2,000
2. 固定負債	0	0	0
負債合計	0	42,000	△ 42,000
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
2. 一般正味財産	20,279,645	21,903,630	△ 1,623,985
(うち特定資産への充当額)	(7,728,742)	(7,728,742)	(0)
正味財産合計	20,279,645	21,903,630	△ 1,623,985
負債及び正味財産合計	20,279,645	21,945,630	△ 1,665,985

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①特定資産運用益	2,413	2,234	179
②受取入会金	390,000	300,000	90,000
③受取会費			
一般会員受取会費	13,468,600	13,043,000	425,600
役員受取会費	11,600,000	11,610,000	△ 10,000
受取会費計	25,068,600	24,653,000	415,600
④事業収益			
例会・委員会等事業収益	3,034,000	2,734,000	300,000
⑤受取負担金	2,300,000	2,300,000	0
⑥雑収益			
受取利息	318	319	△ 1
雑収益	10,000	0	10,000
雑収益計	10,318	319	9,999
経常収益計	30,805,331	29,989,553	815,778
(2) 経常費用			
①事業費			
役員報酬・給料手当	6,489,990	4,479,960	2,010,030
例会費・講演会費	5,052,756	5,007,452	45,304
委員会費	4,480,551	3,919,924	560,627
渉外費	1,013,090	1,069,715	△ 56,625
調査費	167,905	152,019	15,886
会報・資料出版費	432,104	524,740	△ 92,636
旅費交通費	172,085	206,960	△ 34,875
通信費	258,066	259,901	△ 1,835
印刷製本費	902,293	571,619	330,674
事務所借上費	1,267,021	1,230,813	36,208
減価償却費	100,105	64,732	35,373
雑費	18,354	16,210	2,144
事業費計	20,354,320	17,504,045	2,850,275
②管理費			
役員報酬・給料手当	3,635,010	4,840,040	△ 1,205,030
福利厚生費	1,292,554	1,465,774	△ 173,220
会議費	410,313	340,036	70,277
旅費交通費	722,500	470,380	252,120
通信費	121,214	142,943	△ 21,729
減価償却費	370,285	403,474	△ 33,189
消耗品費	175,408	81,097	94,311
事務所借上費	4,750,792	4,615,826	134,966
リース料	138,439	141,483	△ 3,044
貸倒損失	0	0	0
貸倒引当金繰入	70,000	0	70,000
雑費	388,481	328,569	59,912
管理費計	12,074,996	12,829,622	△ 754,626
経常費用計	32,429,316	30,333,667	2,095,649
当期経常増減額	△ 1,623,985	△ 344,114	△ 1,279,871

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,623,985	△ 344,114	△ 1,279,871
一般正味財産期首残高	21,903,630	22,247,744	△ 344,114
一般正味財産期末残高	20,279,645	21,903,630	△ 1,623,985
Ⅱ 指定正味財産増減の部	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	20,279,645	21,903,630	△ 1,623,985